
Letto, confermato e sottoscritto

IL SIN IL SEG COMUNALE
nt

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

n._
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione;
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi sul sito informatico di

questo Comune ai sensi dellhfticolo 32, comma 1, della legge 18.08.2009, n. 69;
- è stata compresa nell'elenco n.!O-- in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo

consiliari (aft. 125, del T.U. n.267 12000).

Dalla residenza comun ale, lì 4A[oa:s
IL EGATO

CERTIFICATO DI ESECUTWITA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:
ATTESTA

line di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

COMUNE di PONTE DI LEGNO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N, 73 DEL 2710812025

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONI E DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RELATTVI A STRADE E PARCHEGGI IN
CONGTOMERATO BITUMINOSO - ANNO 2025 - APPROVAZIONE PROGETTO
E AFFIDAMENTO IN ADESTONE ALLîCCORDO QUADRO.
cuP G77H25000300004 - CrG 87095F5347

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTISETTE del mese di AGOSTO alle ore 17.00 nella
sala delle adunanze.

Previa lbsservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati
a seduta icomponenti la Giunta Comunale.

Allhppello risultano:
presenti Assenti

FAUSTINELLI IVAN - Sindaco x
PEDRETTI AURELIO Assessore x
MORESCHI FERDINANDO Assessore x

3 0Totale

Assiste lhdunanza il Segretario Comunale, dott. GREGORINI FABIO che prowede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, FAUSTINELLI MN, assume la
presidenza e dichiara apefta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

lid

F è stata affissa allhlbo
pJGIQ6T<

o
al Dzr25

o è Uivenirta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione, (art.134, comma3, del
.,T.U. n.26712000);

{ è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellhrticolo !34, comma 4, D.Lgs.
267/,2000.

,).__ ;.

Dqlla residènza comunale, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dellhtt. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo
e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia,
al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre
sessanta. iorni dall'ultimo di icazione all'albo



N.73 DEL27l08l202s

Oggetto: LAVORI DI COMPTETAMENTO OPERE DI URBANITZAZIONI E DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIAV RELATIVI A STRADE E PARCHEGGI IN CONGLOMERATO
BITUMINOSO . ANNO 2025 - APPROVAZIONE PROGETTO E AFFIDAMENTO IN
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO.
cuP G77H25000300004 - crc 87095F5347

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che alcune vie del tenitorio comunale, non oggetto di manutenzione nel corso degli anni passati, versano in
stato di degrado, relativamente alla pavimentazioni in asfalto e/o necessitano di completamento a seguito dell'esecuzione
di alcune opere di urbanizzazione awenute negli anni scorsi;

Atteso che sono state individuate alcune strade in tali condizioni, sia nel capoluogo che nelle frazioni;

Ritenuto pertanto urgente prowedere alla realizzazione e/o ripristino dei manti stradali ammalorati;

Considerato che il Seruizio Tecnologico ha redatto la progettazione secondo le indicazioni fornite
dall'Amministrazione Comunale in ordine alle effettive esigenze di ripristino delle pavimentazioni;

Vista la deliberazione dellAssemblea dell'Unione n. 05 del 22105120t3, dichiarata immediatamente eseguibile, con
la quale l'Unione dei Comuni Lombarda dellAlta Valle Camonica ha istituito la Centrale Unica di Committenza ai sensi
dell'art. 33, comma 3-bis, del D.lgs. n. 16312006, ed approvato il Regolamento per ilsuo funzionamento;

Richiamato I'accordo quadro con un operatore economico per la durata di due anni ai sensi dellhrt. 59, comma 3,
del d.lgs. n. 3612023 e s.m.i., dei lavori di completamento opere di urbanizzazione e di manutenzione straordinaria,
relativi a strade e parcheggi in conglomerato bituminoso (lavori di asfaltatura) CUP G77H25000300004 - CIG
87095F5347 aggiudicato con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 135 del
27.06.2025 alla ditta Edilscavi Bonomelli s.r.l. con sede a Saviore dellîdamello (BS) in Via Trento, 64, P.l.
02718500982 che ha proposto uno sconto del6,440/o da applicarsi sull'elenco prezzi posto a base digara;

Valutato per ragioni di convenienza e rapidità, di aderire all'accordo quadro precitato, affidando le lavorazioni alla
ditta Edilscavi Bonomelli s.r.l.;

Visto il progetto definitivo - esecutivo dei lavori anzidetti, predisposto dal Geom. Denis Faustinelli, compoftante una
spesa complessiva di €. 172.000,00 di cui €. 148.086,04 per lavori ed € 23.9L3,96 per somme a disposizione
dellîmministrazione, composto dagli elaborati grafici specificati nella parte dispositiva e depositati agli atti del
Servizio - Tecnologico;

Considerato che la soluzione progettuale proposta risponde alle finalità che lîmministrazione comunale intende
perseguire, è condivisa sotto il profilo tecnico e che si procede contestualmente all'approvazione del progetto di
manutenzione;

Ritenuto di dover prowedere in merito e disporre l'approvazione del progetto esecutivo di che trattasi;

Richiamate le disposizioni di cui all'aft. 25 bis del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
per quanto riguarda I'adozione di atti di concerto fra gli organi, con padicolare riferimento alle deliberazioni
dell'organo esecutivo che comportino contestualmente I'assunzione di un impegno di spesa;

Considerato che la spesa complessiva per la realizzazione delle opere può essere impegnata a carico del capitolo
7786lOO assegnato al servizio Tecnologico e sufficientemente disponibile;

Visto il parere di regolarità contabile e l'attestazione circa la copertura finanziaria della spesa espresso dal
Ragioniere Comunale ai sensi degli artt. 49 - t" comma e 151 - 4o comma delT.U.E.L. n" 26712000;

Visto il parere di Regolarità Tecnica rilasciata dal Responsabile del relativo Servizio ai sensi dell'art. 49 - L" comma
del T.U.E.L. no 267 12000;

Con Voti unanimi e favorevoli, resi ai sensi di legge.

DELIBERA

1) diAPPROVARE il progetto esecuti e di manutenzione dei "I-AVORI DI COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZONI E

DI MANUTENZIONE STMORDINARIA, RELATM A STMDE E PARCHEGGI IN CONGLOMEMTO BITUMINOSO - ANNO
2025" in Comune di Ponte di Legnq a firma del Geom. Denis Faustinellie composto dai seguentielabonti:

. A - Relazione tecnica e quadro economico; o C - Henco prezzi unitari;
c B - Computo metrico; c p - Computo metrico estimativo;

. E - Stima incidenza manodopera; . PSC e relativi allegati

. F- Stima incidenza sicurezza; . Elaborati grafici

2) di PROCEDERE all'affidamento dei lavori precitati nell'ambito dell'accordo quadro in essere con lbperatore economico
Edilscavi Bonomelli s.r.l. con sede a Saviore dellAdamello (BS) in Via Trento, 64, PJ.027t8500982;

3) di IMPEGNARE la spesa per la realizzazione dei lavori, valutata in Euro 172.000,00 a carico del capitolo
7786lOO assegnato al servizio Tecnologico come dal seguente quadro economico:

A ) Per lavori incluso oneri per la sicurezza:
A misura completamento opere di urbanizzazione
A misura lavori di manutenzione straordinaria

111.051,73
46.607,s7

Sommano € 157,659,30

€
€

B) dicui oneri per la sicurezza:
A corpo € 580 00

Sommano € 58O,OO

c)
c1)
c2)

importo lavori alnetto delribasso d'asta (-6,44%) incluso oneri per la sicurezza
Completamento opere di urbanizzazione € 104.190,00
Lavori di m anutenzione straordinaria c4 3.896.04

Sommano € 748.086,04

D)
D1)

D2)

D3)

D4)

Ds)

D6)

somme a disposizione:
Lavori in econom ia

Im previsti e arrotondamenti
Fondo di cui all'art. 45 del D.19s.3612023
Accantonamento di cui all'art.45 del D.lgs.36/2023
IVA 10o/o su lavori di completamento opere di urbanizzazione
lV A 22o/o su lavori di manutenzione straordinaria

673,04
2.531,83

632,96
10.419,0 0

9.657 13

Sommano € 23.973,96

€

€

€

€

€
€

t7 oo

4) di CONFERMARE in capo al Responsabile del Servizio Tecnologico le funzioni di responsabile del
Procedimento e Direttore dei Lavori;

5) di TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Ditta affidataria, equivalendo il presente contatto
a scambio di lettere commerciali a valenza conclusiva di formalizzazione della commessa;

6) con SUCCESSM ed unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi
dell?rt. 734 - 40 comma del T.U.E.L. No267/2000.

xxxx*r<xt<***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Geom. Denis Faustinelli, Responsabile del Seruizio Tecnologico, il Visto di
Tecnica ai sensi dell'art. 49, Io comma, del T.U.E.L. n" 26712000

IL EL SE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE PE NANZIARIA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, attesta ai sensi
n. 26712000, la regolarità contabile della su estesa deliberazione

ia 151, comma 4, del T.U.E.L.
copertura finanziaria della spesa

complessivamente prevista in €. 172.000,00 mediante imputazione al

IL L

n. rmpegno impoto capitolo codi$ di bilancio

n 
1o.0s-f.02.o1.oe.00046?1zozs € 172.000,00

ilA7786lOO
"Manutenzione straord inaria via bi

Dott.
o


